
ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI 
THÀNH ỦY QUẢNG NGÃI 

* 
Số 148-KH/TU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

    Quảng Ngãi, ngày 27 tháng 6 năm 2024   

KẾ HOẠCH 
tổ chức làm việc của Thường trực Thành uỷ với Mặt trận, 

các tổ chức chính trị - xã hội thành phố năm 2024 
----- 

Thực hiện Quy chế làm việc số 04-QC/TU ngày 07/12/2023 của Thành 
uỷ, Ban Thường vụ và Thường trực Thành uỷ khoá XVI, nhiệm kỳ 2020 – 2025  
và Kết luận số 1769-KL/TU, ngày 12/12/2023 của Hội nghị Thành uỷ lần thứ 
15 (khoá XVI) về tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2023; mục tiêu, chỉ tiêu, 

nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu năm 2024; Thường trực Thành ủy ban hành Kế 
hoạch tổ chức làm việc với Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội 
thành phố, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp uỷ Đảng đối với Mặt trận, 
các tổ chức chính trị - xã hội thành phố; từng bước củng cố, nâng cao hiệu lực, 
hiệu quả hoạt động của Mặt trận, các tổ chức chính trị - xã hội. 

- Đánh giá toàn diện công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai tổ chức thực 
hiện nhiệm vụ công tác của Mặt trận, các tổ chức chính trị - xã hội; định hướng 
những nội dung quan trọng trong lãnh đạo, triển khai thực hiện nhiệm vụ thời 
gian đến. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức làm việc phải có trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với tình 
hình thực tế; có sự chuẩn bị trước khi tiến hành để bảo đảm tính thiết thực và đạt 
hiệu quả. 

- Đánh giá nghiêm túc, khách quan, phản ánh đúng thực tiễn những kết quả 
đạt được; những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân; từ đó đề ra các giải pháp khắc 
phục trong thời gian tới. 

II. Nội dung, thời gian và thành phần làm việc 

1. Nội dung làm việc: 
 - Đánh giá kết quả, tình hình thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng 

bộ thành phố lần thứ XVI và các kết luận, nghị quyết chuyên đề của thành phố; 
Kết luận số 1769-KL/TU, ngày 12/12/2023 của Hội nghị Thành uỷ lần thứ 15 
(khoá XVI) về tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2023; mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm 

vụ, giải pháp chủ yếu năm 2024. 

- Việc triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, Thành ủy đối 
với hoạt động của Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố; kết quả 
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triển khai thực hiện các Nghị quyết, Chương trình, Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ 
của Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố năm 2024. 

- Việc triển khai thực hiện các quy chế phối hợp; công tác giám sát và 
phản biện xã hội, góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền theo Quyết định số 
217, 218- QĐ/TW ngày 12/12/2013 của Bộ Chính trị; công tác xây dựng Đảng, tổ 
chức bộ máy, cán bộ và hoạt động của Mặt trận, các đoàn thể chính trị - xã hội. 

2. Thời gian và địa điểm:  
- Thời gian làm việc: bắt đầu từ ngày 20/7/2024 đến hết tháng 8/2024.  
+ Tháng 7/2024: Làm việc với Hội Liên hiệp phụ nữ, Hội Nông dân và 

Liên đoàn Lao động thành phố. 

+ Tháng 8/2024: Làm việc với Mặt trận, Hội Cựu chiến binh và Thành đoàn. 

Ngoài ra, trong trường hợp cần thiết, Thường trực Thành uỷ sẽ tổ chức 
các buổi làm việc đột xuất. 

- Địa điểm: Tại cơ quan của các đơn vị tổ chức làm việc. 

3. Thành phần tham dự làm việc 
- Thường trực Thành uỷ, 

- Đại diện Lãnh đạo UBND thành phố, 

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thành 
uỷ và Văn phòng Thành uỷ, 

- Lãnh đạo, chuyên viên Ban Dân vận Thành uỷ, 

- Ban Chấp hành, cán bộ, công chức các cơ quan: Mặt trận, các tổ chức 
CT-XH thành phố. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Mặt trận, các tổ chức CT-XH thành phố 
- Chuẩn bị nội dung Báo cáo tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ đề ra; 

những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai, thực hiện; kiến nghị, đề 
xuất các vấn đề có liên quan và công tác trọng tâm trong thời gian đến. Báo cáo 
gửi Thường trực Thành uỷ (qua Văn phòng và Ban Dân vận Thành uỷ) trước 07 
ngày tổ chức làm việc. 

- Chuẩn bị chu đáo địa điểm làm việc; Thông báo cho cán bộ, công chức 
tham gia đầy đủ buổi làm việc. 

2. Văn phòng Thành uỷ 
- Xây dựng Đề cương báo cáo làm việc, hướng dẫn Mặt trận và các tổ 

chức chính trị - xã hội báo cáo, đồng thời phối hợp với Mặt trận, các tổ chức 
CT-XH thành phố tham mưu xếp Lịch tổ chức làm việc, đưa vào Chương trình 
công tác của Thường trực Thành uỷ. Phát hành giấy mời; phối hợp chuẩn bị các 
điều kiện phục vụ buổi làm việc. 
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- Tham dự đầy đủ các buổi làm việc của Thường trực Thành uỷ với các cơ 

quan. Chủ trì, phối hợp với Ban Dân vận Thành uỷ tham mưu dự thảo Thông 
báo kết luận của Thường trực Thành uỷ sau buổi làm việc với các cơ quan. 

3. Ban Dân vận Thành uỷ 

Đôn đốc Mặt trận, các tổ chức chính trị - xã hội thành phố chuẩn bị tốt nội 
dung và gửi Báo cáo phục vụ buổi làm việc của Thường trực Thành uỷ, đảm 
bảo thời gian quy định.   

Đề nghị các cơ quan có liên quan chủ động triển khai tổ chức thực hiện 
tốt Kế hoạch này./. 

Nơi nhận: 
- TT Thành uỷ, 
- UBND thành phố, 
- Các cơ quan TM,GV Thành uỷ, 
- Mặt trận, các tổ chức CT-XH thành phố, 
- Lưu VT, BDV Thành uỷ. 
 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 
PHÓ BÍ THƯ 

 
 
 
 

Trần Phước Hải 
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